

Tandlægeholdingselskab et Aarhus Tandcenter ApS

Rosensgade 14
8000 Aarhus C
CVR-nr. 27449670

Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.12.2018

Dirigent

Navn: Michael Kristensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.06.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tandlægeholdingselskabet Aarhus Tandcenter ApS
Rosensgade 14
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27449670

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Direktion

Michael Kristensen
Anne-Marie Bojer

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at besidde ejerandele i et interessentskab, ejendomsbesiddelser og investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.720 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Pr. 1. januar 2018 er selskabets tandlægedrift overdraget til Tandlægeselskabet Aarhus Tandcenter I/S, hvori selskabet ejer 75%.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		10.696.123	15.997.255
Personaleomkostninger	1	(6.648.387)	(12.706.747)
Af- og nedskrivninger		<u>(834.655)</u>	<u>(989.897)</u>
Driftsresultat		3.213.081	2.300.611
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(373.073)	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.487	(5.966)
Andre finansielle indtægter		209.285	92.313
Andre finansielle omkostninger		<u>(128.874)</u>	<u>(344.311)</u>
Resultat før skat		2.921.906	2.042.647
Skat af årets resultat	2	<u>(1.201.651)</u>	<u>(504.856)</u>
Årets resultat		<u>1.720.255</u>	<u>1.537.791</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
Overført resultat		<u>1.614.455</u>	<u>1.434.391</u>
		<u>1.720.255</u>	<u>1.537.791</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Goodwill		0	5.145.944
Immaterielle anlægsaktiver		0	5.145.944
Grunde og bygninger		6.184.675	6.224.015
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	3.851.128
Indretning af lejede lokaler		0	32.212
Materielle anlægsaktiver		6.184.675	10.107.355
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.259.935	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.353.782	1.352.295
Finansielle anlægsaktiver		4.613.717	1.352.295
Anlægsaktiver		10.798.392	16.605.594
Råvarer og hjælpematerialer		0	300.000
Varebeholdninger		0	300.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	981.000
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	511.582
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		702.837	98.121
Andre tilgodehavender		0	110.000
Tilgodehavende selskabsskat		14.028	0
Periodeafgrænsningsposter		0	123.702
Tilgodehavender		716.865	1.824.405
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.060.985	739.175
Værdipapirer og kapitalandele		1.060.985	739.175
Likvide beholdninger		4.535.202	247.961
Omsætningsaktiver		6.313.052	3.111.541
Aktiver		17.111.444	19.717.135

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		353.782	352.295
Overført overskud eller underskud		8.996.283	7.383.315
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
Egenkapital		9.580.865	7.964.010
Udskudt skat		1.635.000	957.070
Hensatte forpligtelser		1.635.000	957.070
Gæld til realkreditinstitutter		3.043.396	3.264.734
Skyldig selskabsskat		558.259	0
Langfristede gældsforpligtelser	3	3.601.655	3.264.734
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	221.338	221.338
Bankgæld		0	1.991.164
Deposita		274.375	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.000	377.378
Gæld til associerede virksomheder		23.023	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.482.948	2.944.751
Skyldig selskabsskat		0	16.510
Anden gæld		266.240	1.838.767
Periodeafgrænsningsposter		0	141.413
Kortfristede gældsforpligtelser		2.293.924	7.531.321
Gældsforpligtelser		5.895.579	10.796.055
Passiver		17.111.444	19.717.135
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	352.295	7.383.315	103.400
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(103.400)
Årets resultat	0	1.487	1.612.968	105.800
Egenkapital ultimo	125.000	353.782	8.996.283	105.800
				I alt kr.
Egenkapital primo				7.964.010
Udbetalt ordinært udbytte				(103.400)
Årets resultat				1.720.255
Egenkapital ultimo				9.580.865

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.429.080	10.225.963
Pensioner	882.311	1.322.921
Andre omkostninger til social sikring	(252.549)	183.045
Andre personaleomkostninger	589.545	974.818
	6.648.387	12.706.747
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	28	23

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	590.259	260.520
Ændring af udskudt skat	677.930	244.336
Regulering vedrørende tidligere år	(66.538)	0
	1.201.651	504.856

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18	Forfald inden for 12 måneder 2016/17	Forfald efter 12 måneder 2017/18
	kr.	kr.	kr.
3. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	221.338	221.338	3.043.396
Skyldig selskabsskat	0	0	558.259
	221.338	221.338	3.601.655

4. Eventualforpligtelser

Selskabet ejer andele i et interessentskab og hæfter som følge heraf for Tandlægeselskabet Aarhus Tandcenter I/S' forpligtelser.

Den regnskabsmæssige værdi af Aarhus Tandcenter I/S' forpligtelser udgør pr. 30.06.2018 7.332 t.kr.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er deponeret realkreditpantebrev nom. 3.986 t.kr. i selskabets ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme er 6.185 t.kr.
